MOCKOBCKAA
BUPXA

Bpems
15:30-16:00

16:00-16:10

16:10-16:25

16:25-16:40

16:40-16:50

16:50-17:00

17:00-17:20

17:20-17:40

17:40-18:00

NMPOrPAMMA MEPOINPUATUA

«CTUMYJINPYIOWWME MEXAHU3MbI 411 PUHAHCUPOBAHUS NMPOEKTOB
YCTOMYUNBOIO PA3BBUTUSA»

TeMbl
C60p rocreit & kope

MpuBeTcTBEHHOE C/I0BO

HoBble BO3MOXXHOCTH
CTUMYNIMPYIOLLIEro perysiupoBaHus ans
pa3BUTUSA YCTOMUMBDLIX (PMHAHCOB

HoBble kpUTEpPMM NPOEKTOB
YCTOMUMBOIro pa3BuTus

CeKTop YyCTOMUMBOro pa3BUTH:
BO3MOXXHOCTU 6Mp)KeBoM
MH(PACTPYKTYpbl NO NPUBJICUEHUIO
c¢mHaHcupoBaHus

Bepudukaums MHCTPyYMeHTOB
YCTOMUMBOIro pa3BuTus

CTuMynupyollee peryiimpoBaHue:
HOBbI# B3rnsA Ha ¢hoopMupoBaHue
noptdens

OnbIT NpMBReYeHns PUHAHCMPOBaHMUS

Ceccus Q&A

Cnukep

HaTtanbs MopluuxuHa,

Aupekrop fenaprameHTa @uHaHCcOBO-6aHKOBCKOU
AEATE/ILHOCTH M MHBECTULMOHHOIO Pa3BUTUS
MuH3KoHOMpa3suTns Poccim

Mopaepatop: Poctucnas Kokopes,

COBETHYIK 110 BOMPOCaM KOPIIOpaTuBHOIro yrpas/ieHns
AL «@opym», 3aBefyroLmi 1abopaTopuest
3KOHOMUYECKOro aKysibtera MIY um. JlomoHocoBa

BsauyecnaB byHbKOB,

Ha4vasibHuk LleHTpa cTparern4eckoro aHasamsa
Henapramerta 6aHKOBCKOro perysimpoBaHms 1
aHanmtuku, baHk Poccim

AHacrtacus Llymeposa,
AmpekTop o ycroudusomy pazsutmo, BIb.PP

EneHa KypuubiHa,

Crapiumii yrpasnsoLmi AUPEKTop 110 B3auMOAEHCTBUIO C

amuTeHTamu u opraHamu sraactv lNAO Mockosckasi
bupxa

Bnaaumup lNopuakos,

CrapLumvi anpeKTop, PyKOBOAUTES b IPYIibl OLEHKH
PUCKOB yCTOMYNBOIo passntus, AKPA

Kcenus Ky3HeuoBa,

Vnpasnsoumi AUPeKTop, brIoK PbIHKOB KanuTana, baHk
[T16 (AO)

ApceHunit ABTYXOB, Haqa/ibHuK 0T4€/1a Ty6/IMYHOro
aramsa obnmraumi, [TAO CoBKOMbGAaHK

HaTtanbs SlueHko,

HayarnbHuk Yiipas/ieHus A0/IrOBOr0 GUHAHCUPOBAaHNS,
JenaprameHT KopriopaTuBHbIX PUHAHCOB
AO «XK «META/I/IONHBECT»

MapwuHa LllaBneesa,

HayaribHUK YIipaB/ieHns MEXAYHaPOLHOro 40/1roBoro 1
CTPYKTYPHOIO (PUHAHCUPOBAHWMS,
AO «IT/IK»



