

**ПРОГРАММА МЕРОПРИЯТИЯ**

**«СТИМУЛИРУЮЩИЕ МЕХАНИЗМЫ ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОЕКТОВ УСТОЙЧИВОГО РАЗВИТИЯ»**

Время	Темы	Спикер
15:30-16:00	<b>Сбор гостей &amp; кофе</b>	
16:00-16:10	<b>Приветственное слово</b>	<b>Наталья Морщихина,</b> Директор Департамента финансово-банковской деятельности и инвестиционного развития Минэкономразвития России <b>Модератор: Ростислав Кокорев,</b> Советник по вопросам корпоративного управления АЦ «Форум», заведующий лабораторией экономического факультета МГУ им. Ломоносова
16:10-16:25	<b>Новые возможности стимулирующего регулирования для развития устойчивых финансов</b>	<b>Вячеслав Буньков,</b> Начальник Центра стратегического анализа Департамента банковского регулирования и аналитики, Банк России
16:25-16:40	<b>Новые критерии проектов устойчивого развития</b>	<b>Анастасия Цумерова,</b> Директор по устойчивому развитию, ВЭБ.РФ
16:40-16:50	<b>Сектор устойчивого развития: возможности биржевой инфраструктуры по привлечению финансирования</b>	<b>Елена Курицына,</b> Старший управляющий директор по взаимодействию с эмитентами и органами власти ПАО Московская Биржа
16:50-17:00	<b>Верификация инструментов устойчивого развития</b>	<b>Владимир Горчаков,</b> Старший директор, Руководитель группы оценки рисков устойчивого развития, АКРА
17:00-17:20	<b>Стимулирующее регулирование: новый взгляд на формирование портфеля</b>	<b>Ксения Кузнецова,</b> Управляющий директор, Блок рынков капитала, Банк ГПБ (АО) <b>Арсений Автухов,</b> Начальник отдела публичного анализа облигаций, ПАО Совкомбанк
17:20-17:40	<b>Опыт привлечения финансирования</b>	<b>Наталья Яценко,</b> Начальник Управления долгового финансирования, Департамент корпоративных финансов АО «ХК «МЕТАЛЛОИНВЕСТ» <b>Марина Щавлеева,</b> Начальник Управления международного долгового и структурного финансирования, АО «ГТЛК»
17:40-18:00	<b>Сессия Q&amp;A</b>	